
COMARC/A 430

430  VARIANTI I PIKËQASJES – TITULL

Fusha përmban variantin e pikëqasjes për formën e titullit.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
430 Varianti i pikëqasjes – titull r

a Elementi hyrës nr
b Përcaktimi i përgjithshëm i materialit r
h Numri i pjesës r
i Titulli i pjesës r
j Përcaktuesi i formës r
k Data e botimit nr
l Nënndarje forme nr

m Gjuha nr
n Të dhëna të ndryshme r
q Versioni (ose data e versionit) nr
r Mënyra e ekzekutimit (në muzikë) r
s Përcaktuesi numerik (në muzikë) r
u Tonaliteti (në muzikë) nr
x Përcaktuesi i përgjithshëm r
y Përcaktuesi gjeografik r
w Të dhëna për aranzhimin (në muzikë) nr
z Përcaktuesi kohor r
2 Kodi i sistemit nr
3 Numri i regjistrimit nr
5 Kodi për marrëdhënien nr
8 Gjuha e katalogimit nr
9 Gjuha e pjesës kryesore të pikëqasjes nr

Treguesit

Vlerat e treguesve nuk janë të përcaktuara.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

Nënfushat nga a deri w janë përshkruar tek fusha 230, nënfusha j, x, y dhe z në kapitullin Përcaktuesit,
ndërsa nënfusha 2, 3, 5, 8 dhe 9 në kapitullin Nënfushat e kontrollit.
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430 COMARC/A

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Pikëqasja në fushën 430 është varianti i pikëqasjes në fushën 2XX dhe është përcaktuar në përputhje me
rregullat kombëtare të katalogimit ose me sistemin e emërtimeve lëndore.

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

230 PIKËQASJA E NJËSUAR – TITULL

SHEMBUJ

1.
230 ⊔⊔ aNibelungenlied
430 ⊔⊔ aLied der Nibelungen

2.
230 ⊔⊔ aBible xMusic
430 ⊔⊔ aBible iO.T. iPsalms xMusic

3.
230 ⊔⊔ aSymhonies zOrgue sNo. 9 sOp. 70 uDo Mineur
430 ⊔⊔ aSymphonie gothique sOp.

4. * COBISS.net
230 ⊔⊔ aBibla
430 ⊔⊔ aLibri i shenjtë
430 ⊔⊔ aLibri i librave
430 ⊔⊔ aBibla e shenjtë
430 ⊔⊔ 2sears 3SSEA83000855 5n 8eng aBible

5. * COBISS.net
230 ⊔⊔ aDorëshkrimet Qumran
430 ⊔⊔ aDorëshkrimet e Detit të Vdekur
430 ⊔⊔ 2sears 3SSEA85000016 5n 8engaDead Sea scrolls
450 ⊔⊔ 2ram 3FRBNF11934494 5n 8freaManuscrits de la Mer Morte

(Regjistrim nga SGC. Në sistemin RAMEAU termi Manuscrits de la Mer Morte
është trajtuar si emër i përgjithshëm, për këtë arsye është shënuar në fushën 450.)
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